
Lao- c’ - Tao Те Ting
Lao-c, Starý mistr, žil asi v letech 570 až 490 př. n. L Historik 
S’-ma Čchien o něm napsal: „Lao-c pěstoval cestu (tao) a její 
sílu (te). Učil, že člověk se má snažit skrýt a zůstat beze jména. 
Žil po dlouhá léta v království Cou. Když viděl, jak dynastie 
upadá, opustil zemi... Nikdo neví, kde skončil své dny... Lao-c 

byl mudrc, který toužil žít ve skrytosti.“ Navzdory tomu snad jen málokterý čínský mudrc je 
tak dobře znám jako tento legendární zakladatel taoismu.

Jeho Tao te ťing patří více než dva tisíce let к hlavním zdrojům čínského myšlení a je 
i nejčastěji překládaným čínským textem do západních jazyků. V současnosti je rovněž po
važován za jedno z klíčových děl světové filosofie, které v budoucnu pravděpodobně přinese 
ještě mnoho nových podnětů.

Překlad: Jiří Navrátil
Účinkují: Taťána Fischerová a Milan Friedl 

Hudební improvizace na orientální nástroje: Jiří Mazánek 
Nahrávka vznikla jako záznam živého představení Lyry Pragensis v Lobkovickém paláci

Mastering: Ivan Mikota
1 audio CD - deset kapitol, celková stopáž: 57 minut 

Vydávají: AudioStory a MI91 ®© 2015 
Katalogové číslo: AY 261-1

AUDIO
STSRY www.audiostory.cz

8

http://www.audiostory.cz

